[bookmark: _Hlk80023116]REQUERIMENTO Nº 0108/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito.

Que volte projeto de músicas neste município, como: violão, flauta, instrumentos  de sopro, cavaquinho, banjo ,e aula  de canto.

Justificativa:

        Com o retorno de alguns esportes e, lógico sabemos que com as devidas precauções e adequações será uma forma de darmos atenção aos jovens, crianças e adultos que participam do projeto de música até porquê é pedido dos nossos munícipes. Música é vida, música é arte, música é o encontro consigo mesmo (a).

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador
De acordo:

[bookmark: _GoBack]